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NUm.: CS-2024-015

ACTA DE ADJUDICACION

Conforme a lo establecido en el Reglamento de Compras y Contrataciones del Poder
Judicial, aprobado mediante Resolucién Nim. 007/2019 por el Consejo del Poder Judicial,
el dia 18 de abril de 2024, en horas laborables, se reinen los drganos administrativos
competentes para lo siguiente:

UNICO: Decidir la adjudicacién del procedimiento de Compra Simple Nim. RI-CS-BS-
2024-015, llevado a cabo para la Adquisicion de Manteles para las Actividades del
Registro Inmobiliario.

CONSIDERANDO: Que en fecha 15 de abril de 2024, el Departamento de Compras y

Contrataciones procedié a publicar la convocatoria del procedimiento RI-CS-BS-2024-
015 e invitar mediante correo electrénico a los siguientes proveedores:

Nombre proveedor Respuestas

Publi Master, EIRL Presento oferta
Progessoe, SRL No presento oferta
Ignavil Confecciones Industriales, SRL No presento oferta
DAMA ATELIER, S.R.L Presentd oferta
Ramirez & Mojica Envoy Pack Courier No presento oferta
Express SRL

Grupo 2000, SRL No presento oferta
Aldisa Business World, SRL Presentdé oferta
ACTUALIDADES VD SRL Presentd oferta
Guillermo José Rivera Pérez Presento oferta

CONSIDERANDO: Que dentro del plazo establecido para la recepcién de las ofertas se
recibieron las propuestas de:

Actualidades VD, SRL
Aldisa Business World, SRL
Dama Atelier, SRL
Guillermo José Rivera Pérez
Publi Master, EIRL
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CONSIDERANDO: Que en fecha 17 de abril del 2024, se prepard el analisis de
credenciales de las ofertas recibidas, mediante documento de evaluacion preliminar de

credenciales, en el que se puede constatar, en sintesis, lo siguiente:

Oferta Evaluada Oferta Evaluada Oferta Evaluada Oferta Evaluada Oferta Evaluada

Credenciales CEbE Aldisa Business

Verificacién Actualidades VD, SRLL World, SRL Dama Atelier, SRL Guillermo José Rivera Pérez Publi Master, EIRL
Evaluacion Comentario Evaluacién Comentario Evaluacion Comentario  Evaluacion Comentario Evaluacién Comentario

Registro de Proveedores del Estado
(RPE) actualizado y la actividad En evaluacién En evaluacién En evaluacién En evaluacién En evaluacién
comercial de acuerdo al objeto
contractual

Ofertas
Certificacién de page de la Direccién recibidas N . e N Certificacion .
General de Impuestos Internos. En evaluacién En evaluacién En evaluacién En evaluacién vencida En evaluacién
Certificacién de pago de la Tesoreria de En evaluacién En evaluacién En evaluacién N/A N/A En evaluacién
la Seguridad Social.

FIN DE MATRIZ DE EVALUACION

CONSIDERANDO: Que en fecha 18 de abril del 2024, se prepard el analisis de
credenciales de las ofertas recibidas, mediante documento de evaluacién Definitiva de
credenciales, en el que se puede constatar, en sintesis, lo siguiente:

INICIO DE MATRIZ DE EVALUACION
Oferta Evaluada Oferta Evaluada Oferta Evaluada Oferta Evaluada Oferta Evaluada

) Medio de B f
Credenciales e actualidades VD, SRLL ‘“x:r:"'s";i" Dama Atelier, SRL | Guillermo José Rivera Pérex Publi Master, ETRL

Evaluacion Comentario Evaluacion Comentario Evaluacion Comentario  Evaluacion Comentario Ewaluacion Comentario

Registra de Proveedores del Estado
[RPE) actualizado y la actividad
comercial de acuerds al abjsts CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
contractual.
Ofertes
Cartificacion de pago de la Direceibn recibidas Certificacién
(General de Impuestos Internos. CUMPLE CUMPLE CUMPLE NG CUMPLE ventida CUMPLE
[Certilicacion de pago de la Tesareria de
la Sequridad Social. CUMPLE CUMPLE CUMPLE LI M CUMPLE
FIN DE MATRIZ DE EVALUACION

CONSIDERANDO: Que en fecha 12 de abril de 2024, los peritos designados presentaron
la evaluacion técnica preliminar del proceso de compra Simple no. RI-CS-BS-2024-015,
en la que se puede constatar, en sintesis, lo siguiente:

En avsemcian [EY— En avseacisn LEp—— p—

En avsemcian [EY— En avseacisn Ermabsscsn | corthicacien de En vatuciin cartficacisn da

IR OF MATRLE DE EWALLACION

CONSIDERANDO: Que se establecié como fecha limite de recepcién de informacion
subsanable, el dia 16 de abril de 2024 hasta las 10:00 AM, donde Actualidades VD, SRL
envid lo solicitado por los peritos técnico dentro del plazo establecido y que Guillermo
José Rivera Pérez y Publi Master, EIRL, enviaron los documento fuera del tiempo
establecido.

CONSIDERANDO: Que en fecha 17 de abril del 2024, los peritos designados presentaron

la evaluacion técnica definitiva del proceso de compra Simple no. RI-CS-BS-2024-015,
en la que se puede constatar, en sintesis, lo siguiente:
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CONSIDERANDO: Que mediante la evaluacion técnica y de credenciales, los peritos
designados indicaron que las empresas Dama Atelier, SRL, y Aldisa Business World,
SRL cumplen con lo solicitado por el Registro Inmobiliario y que Actualidades VD, SRL,
Guillermo José Rivera Pérez y Publi Master, EIRL, cumplen parcialmente con lo
solicitado por el Registro Inmobiliario para el proceso de Compra Simple NUum. RI-CS-
BS-2024-015.

CONSIDERANDO: Que en fecha 18 de abril de 2024, se preparo el analisis de ofertas
econdémicas y formulario de lugares ocupados de los proveedores participantes que
cumplieron con la evaluacién técnica y de credenciales, arrojando los siguientes
resultados:

INICIO DE MATRIZ DE EVALUACION

Aldiza Business
World, SRL
ftem Cant. Descripcion del Bien Precio Unitario Precio Total Precio Unitario Precio Total

Dama Atelier, SRL

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institucion

Manteles para Mesas
1 15 rectangulares, tamaiio aproximado| RDS 4,602.00 | RDS B9,030.00 | RDS 395300 RDS 59279500
B4 x 231" sujetos & variscidn.

Topes en tela rectangulares,

X 15 tamafias 50° x 1757, sujetas a RDE 3,422.00 | RDS 51,330.00 | RDs 3,656.82 | RDS 54 B52.30
wariackn.

RDS 130, 380,00 o 114,147.30

RDS [TREETNT]|  Monto aadjudicar  [[TT] 59,295.00

FIN DE MATRIZ DE EVALUACION

1. IHICK> DE MATRIZ DE EVALUACION

Manteles para Mesas rectangulares, tamafio aproximado

B4" x 231" sujetos a variacidn

Lugar ocupade Oferente Precio Ofertado
- 1. &r Lugar Dama ALENEr, SAL RDE _ 50.205.00
2.00 Lugar Aldisa BUsINEssWorld, SRL RD% _ 69,030.00

Topes en tela rectangulares, tamanhos 50" x 175", sujetos a

fem variacién
Lugar ocupado Oferente Precio Ofertado
2 1. ar Lugar Aldisa BusinessWorld, SEL RD%¢ 51,330.00
2.do Lugar Dama Atelier, SRL RO 54,852.30
Observaciones

VISTO: El requerimiento de compras de Gerencia Administrativa NUm. GA-0214-2024 y
la Solicitud de Compras, de fecha 3 de abril del 2024.

VISTA: La certificacion de apropiacién presupuestaria de fecha 3 de abril del 2024.

VISTA: El acta de aprobacion de inicio del proceso de compra simple Nam. CS-2024-015.
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VISTO: Los términos de referencia del procedimiento de compra simple no. RI-CS-BS-
2024-015.

VISTAS: Las ofertas técnicas y econdmicas de los participantes del presente proceso, y
las evaluaciones citadas anteriormente.

POR CUANTO: Los d6rganos administrativos competentes, luego de verificar que se
cumplié con el debido proceso para este tipo de procedimiento, mediante esta acta;

DECIDEN:

PRIMERO: ADJUDICAR el procedimiento de compra simple no. RI-CS-BS-2024-015,
llevado a cabo para la Adquisicion de Manteles para las Actividades del Registro
Inmobiliario, de la siguiente manera:

Embresa items Total,
Dama Atelier, SRL 131423477 1 RD$ 59,295.00
Aldisa Business World, SRL | 131828002 2 RD$ 51,330.00

SEGUNDO: ORDENAR al Departamento de Compras y Contrataciones la notificacion
de los resultados de esta acta a los oferentes participantes, asi también como su
publicacién en la seccidon de transparencia del portal web del Registro Inmobiliario.

Firmada por: Michael Campusano Gerente Administrativo Interino y Yohalma Mejia
Henriquez, Encargada de Compras y Contrataciones.

-Fin del documento-
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https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/0A48-Y)J06-4LY1-CRGS
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